Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 208 Viernes, 8 de septiembre de 2023 Pagina 25337

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5119 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se incluye en la relaciéon definitiva de aspirantes admitidos
para la participacion en las pruebas selectivas, por el sistema de
concurso-oposicion, destinadas a cubrir 231 plazas de la categoria
de Personal, opcion Celador/a-Subalterno/a por el turno de acceso
libre y promocion interna, a los candidatos que debian realizar la
prueba de conocimiento del castellano que han resultado “aptos” y
se excluye a los que no han resultado “aptos”.

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n.° 298 de 28 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicién, para cubrir 231 plazas
por el turno de acceso libre y promocién interna, para la categoria de Personal de
servicios, Opcidn celador/a-subalterno/a, del Servicio Murciano de Salud.

2.9) En las bases especificas de la citada Resolucion se dispone que:

“Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se
dard la misma publicidad que a la resolucion provisional. En ella se determinara
la composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacién del ejercicio y la
relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la
citada resolucion indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “"Apto” o "No
Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.”

3.9) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolucion de 12 de Julio
de 2023 (BORM n.° 164 de 18 de Julio) por la que se aprobé la relacién definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos para la participacidon en las mencionadas
pruebas selectivas, convocaba a los candidatos que debian realizar y superar
una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitidos.
Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relacion definitiva de admitidos a
los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

Resuelvo:

Primero.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta
resolucién, en la lista definitiva de admitidos para la participacion en las pruebas
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoria de Personal de Servicios,
opcion celador/a-subalterno/a, por el turno libre.

NPE: A-080923-5119



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 208 Viernes, 8 de septiembre de 2023 Pagina 25338

Segundo.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta
resolucion en la lista definitiva de excluidos para su participacion en las citadas
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero.- Exponer la resolucién y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccion General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-
y-empleo/oposiciones (Internet), a partir del mismo dia de la publicacion de la
presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Cuarto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 4 de septiembre de 2023.—El Director Gerente, P.D., Resolucion
12-02-2007, (BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos
(Documento firmado electrénicamente), Maria Carmen Riobd Servan.

NPE: A-080923-5119 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones

	Presidencia del Gobierno
	7486/2023	Real Decreto 752/2023, de 7 de septiembre, por el que se nombra Presidente de la Región de Murcia a don Fernando López Miras.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7426/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 231
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7468/2023	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se establecen las bases reguladoras 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7190/2023	Solicitud de novación y modificación de características de una concesión inscrita en el Registro de Aguas, paraje Fuente del Peral-Castillo Mayorazgo, término municipal de Cieza (Murcia) APM-74/2021.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	7208/2023	Delegación de competencias en don José Fernández Tudela, para la celebración de matrimonio civil el 22 de septiembre de 2023.
	7209/2023	Delegación de competencias en don Juan Carlos Castillo Abril, para la celebración de matrimonio civil el 14 de octubre de 2023.
	Jumilla
	7118/2023	Resolución de ampliación de plazas “Técnico/a Auxiliar Informático”.
	7175/2023	Delegación de atribuciones de Alcaldía por ausencia del 23 al 27 de agosto de 2023.
	7180/2023	Anuncio de bases de una plaza vacante de Conductor de Maquinaria, promoción interna.
	7181/2023	Bases reguladoras del proceso de selección como personal laboral fijo, a través del sistema de concurso oposición, modalidad acceso libre, de una plaza de Peón del Servicio de Recogida de Residuos y Limpieza Viaria, incluida en la plantilla del 
	Mazarrón
	7405/2023	Bases convocatoria de subvenciones por concurrencia competitiva para club y asociaciones deportivas 2023.
	Molina de Segura
	7404/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 23 de mayo de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para programas de promoción e inserción social 2
	Murcia
	7406/2023	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno de 25 de agosto de 2023, por el que se aprueba la convocatoria pública en régimen de concurrencia competitiva de procedimiento selectivo único de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de 
	Yecla
	7085/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera: 22 Agentes de la Policía Local (Expte. 618342J).
	7125/2023	Nombramiento de funcionario de carrera: Inspector de la Policía Local (Expte. 512185T).
	7127/2023	Convocatoria y bases reguladoras de la provisión como funcionarios/as de carrera, por promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Administrativo/a, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Excmo. A
	7129/2023	Convocatoria y bases reguladoras de la provisión como funcionario/a de carrera, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Administrativo/a, vacante en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Yecla (Expte
	7148/2023	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación del artículo 16 del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil de Yecla. Expte. 673642P.
	7149/2023	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento de Régimen Interno y Funcionamiento del Albergue Juvenil “El Ramblizo” de Yecla. Expte. 752125T.
	7182/2023	Decreto de la Alcaldía: nombramiento de José Antonio Marín Sánchez como miembro de la Junta de Gobierno Local y 7.º Teniente de Alcalde (Resolución n.º 2.739/23) (Expte. 790030P).
	7183/2023	Decreto de la Alcaldía: modificación de delegación de atribuciones (Expte. 790034W).
	7184/2023	Decreto de la Alcaldía: nombramiento del Concejal Delegado de Festejos, José Antonio Marín Sánchez, para el desempeño de su cargo en régimen de dedicación parcial al 50% de la jornada (Expte. 790842R).
	7192/2023	Decreto de la Alcaldía: nombramiento de miembros de la Corporación para el desempeño de sus cargos en régimen de dedicación exclusiva o parcial. Expte. 790842R.
	7193/2023	Decreto: Nombramiento del Concejal del Grupo Municipal Vox, don Vicente Quiles Albert para el desempeño de su cargo en régimen de dedicación o parcial. Expte. 790842R.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-07T18:52:57+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



